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Jätelajittelun kiemuroita – helppoa kun sen osaa!    

Kiertokapula Oy:n ympäristökouluttaja Minna Sawkins asiantuntijavieraana Eläkeliiton Nurmijärven yhdistyksen 

31.1. kuukausikerhossa kertoi ajankohtaisista kotitalouden jätehuoltoon liittyvistä asioista, jotka koskettavat 

tavalla tai toisella meitä jokaista kuluttajaa. Uudet jätehuoltomääräykset ovat tulossa tänä keväänä.  

Uutena asiana Nurmijärveläisten kannattaa myös muistaa Metsä-Tuomelan jäteaseman jokaisena lauantaina touko- 

ja lokakuussa, jolloin jätteitä voi viedä klo 9–14 suoraan jäteasemalle. Muina arkipäivinä jäteasema on auki ympäri 

vuoden klo 7–19. 

Lajittelu kotona 

Kaupassa käytyämme huomaamme, että ostoskärryyn on kerääntynyt monenlaista tavaraa ja pakkausta. Ruokaa, 

josta osa päätyy kompostoitavaksi, on pakattuna erilaisiin rasioihin: muovi-, lasi-, pahvi- ja metallipakkauksiin, 

muoviverkkoihin, muovi- ja paperipusseihin sekä niiden yhdistelmiin. Lisäksi postilaatikoihin tulee paperia, jolle pitää 

löytyä oma paikkansa. Näille jätteeksi muuttuville aineksille on erilaisia lajittelutarpeita joka päivä jo kotona. Keittiön 

kaapeista voi olla vaikea löytää lajittelulle sopivaa tilaa, joten niille on keksittävä sopiva paikka sisällä muutamaksi 

päiväksi tai vietävä heti ulos jäteastiaan. 

Kiinteistön haltija on velvollinen huolehtimaan jätteenkeräyksen järjestämisestä omakoti- ja kerrostaloissa. 

Onneksi erilaisille jätteille on keräysastiat, kunhan vain kotona osataan jaotella niihin oikeat asiat. Nurmijärven 

kunnan alueella toimiva Kiertokapula ohjeistaa meitä kuluttajia nettisivuillaan www.kiertokapula.fi sekä 

tiedottamalla postitse ja jäteastioihin liimatuilla tarroilla. Uudet, Jätelautakunta Kolmenkierron laatimat 

jätehuoltomääräykset astuvat voimaan loppukeväästä Kiertokapulan koko toimialueella. Myös Kiertokapulan 

Tietokapula-lehti jaetaan keväällä jokaiseen kiinteistöön. Tietokapulan keskiaukeamalta löydät jätteiden 

lajitteluohjeet. 

Paras jäte on syntymätön jäte, koska myös kierrätysprosessit vaativat energiaa. Jos jätettä kuitenkin syntyy, on 

niiden lajittelu materiaalien mukaan tärkeää. Näin säästämme luonnonvaroja. 

Yleisimmät kotitalouden lajitteluohjeet 

Biojäte eli ruokajäte hyödyttää 

Kotitalouksista kertyvästä sekajätteestä noin 25 % on biojätettä. Nurmijärven alueella kiinteistöjen erilliskerätty 

biojäte kuljetetaan käsiteltäväksi Nurmijärvellä sijaitsevalle Kekkilän kompostointilaitokselle – sekajätteeseen laitettu 

biojäte hyödynnetään energiana muun aineksen joukossa, jolloin menetetään biojätteen ravinteet ja jonkin verran 

polttotehoa.   

Biojäte pakataan paperi- tai biohajoavaan pussiin (ei muovipussiin). Omakotitalossa biojätteet voidaan kompostoida 

lämpöeristetyssä ja haittaeläimiltä suojatussa kompostorissa.   

Biojätteisiin saa laittaa: 

+ hedelmien ja vihannesten kuoret 

+ lihan ja kalan perkuujätteet 

+ kahvinporot, suodatinpaperit, teepussit 

+ ruoantähteet, pienet luut 

+ kananmunankuoret 

+ pilaantuneet elintarvikkeet 
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+ ruukkukasvit pieninä määrinä 

EI saa laittaa biojätteisiin: 

- multaa ja puutarhajätettä  

- maa-aineksia (esim. hiekka ja sora) 

- munakennoja 

Pakkausmuovi tahtoo kiertoon 

Huuhtele tyhjä muovipakkaus kylmällä vedellä ennen keräykseen laittamista. Kierrätysmuovia käytetään uudelleen 

mm. ämpäreitä, pesuharjoja, aitoja, lautoja ym. Muovikorkkien kantoja ei ole pakko irrottaa pakkausjätteestä, kuten 

pulloista tai kartonkipakkauksesta. 

Muovinkeräykseen saa laittaa: 

+ elintarvikkeiden muoviset pakkaukset (esim. leikkele, juusto- ja valmisruokapakkaukset) 

+ pesuaine-, shampoo- ja nestesaippuapakkaukset 

+ muovipullot, -kanisterit, -purkit 

+ pakkausten muoviset korkit ja kannet 

+ muovikassit, -pussit ja kääreet 

+ vaatteiden pesupallot ja pesuainepakkauksessa ollut täyttömitta 

+ solumuovipakkaukset (styrox) 

+ myös musta muovipakkaus kelpaa 

EI saa laittaa muovinkeräykseen: 

- likaisia muovijätteitä tai sekajätettä 

- PVC-pakkauksia (esim. tyhjät pakasterasiat, ”elmukelmut”, cd-levyjen kannet 

- muutto- ja varastolaatikot 

- vaarallisten aineiden nestejäämiä sisältävät pakkaukset 

- muiden yritysten muita muovisia tuotteita 

Metallit – kiertämisen ikiliikkujia 

Metallin laatu ei huonone kierrätettäessä. Kierrätetystä metallista voidaan valmistaa sekä uusia metallipakkauksia 

että muita tuotteita (esim. pyöriä ja lapioita). Huuhtele aina kylmällä vedellä elintarvikkeiden metallipakkaukset. 

Metallinkeräykseen saa laittaa: 

+ säilykepurkit ja juomatölkit 

+ alumiinivuoat ja -foliot 

+ kattilat, pannut ja teflonastiat 

+ tyhjät maali- ja aerosolipakkaukset 

+ metallikannet ja –korkit 

+ aterimet, pienet metalliset työkalut 

EI saa laittaa metallinkeräykseen: 

- jäteastian aukkoa suurempia metalliesineitä 
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Pakkauskartonkia käytetään esim. aaltopahvin raaka-aineena, kirjekuorina, laminaattipaperina, paperihylsyinä, 

pakkauskartonkina ym. 

Kartonkikeräykseen saa laittaa: 

+ keksi- ja monipakkaukset  

+ kartonkitölkit huuhdeltuna (myös alumiinifolioidut) 

+ kartonkiset kertakäyttöastiat 

+ pahvi- ja aaltopahvipakkaukset 

+ talous- ja wc-paperihylsyt 

+ munakennot 

+ paperikassit ja –pussit 

+ kopiopaperin kääreet 

EI saa laittaa kartonkikeräykseen: 

- muovipusseja 

- styroksia 

- kuplamuovia 

- muita muovisia pakkaustäytteitä 

Paperinkeräykseen tahtovat postiluukusta pudonneet 

Pääsääntöisesti se paperi, mitä postiluukusta tulee, voidaan viedä paperinkeräykseen (sanomalehdet, luettelo- ja 

pehmopaperi). Niistä valmistetaan mm. eristevillaa rakennusten lämmöneristeeksi. Laita paperit irrallisina 

paperinkeräykseen (ei niputettuna). 

 

Paperinkeräykseen saa laittaa: 

+ sanoma- ja aikakauslehdet 

+ mainokset ja kirjekuoret 

+ luettelot ja kirjat (poista muovitetut ja kovat kannet) 

+ kopio- ja tulostinpaperit 

+silputtu paperi 

EI saa laittaa paperinkeräykseen: 

- muovia 

- kartonkia 

Sekajätteet välttää kierrätettävää  

Kaikkien kiinteistöjen tulee kuulua järjestettyyn jätekuljetukseen. Nurmijärvellä jätteenkuljetuksista vastaa 

kiinteistön haltija. Sekajäteastian tyhjennysväliä voi harventaa, jos kompostoi biojätteet. Läheiset naapurit voivat 

käyttää kimppa-astiaa, jolloin tyhjennyskulut jaetaan tasan osallistujakiinteistöjen kesken. 

Sekajätteeseen saa laittaa: 

+ tekstiilit ja kengät (ellei vie erilliseen vaatekeräyspaikkaan) 

+ nahka ja kumi 

+ vaipat ja kuukautissuojat 

+ hehku- ja halogeenilamput 

+ posliini ja keramiikka 
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+ ikkuna- ja peililasi  

+ vähäiset määrät multaa ja puutarhajätettä 

+ bio- ja ruokajäte, ellei sitä kerätä erikseen tai kompostoida 

EI saa laittaa sekajätteeseen: 

- vaarallisia aineita ja maalipurkkeja, joissa on nestemäistä ainetta 

 - sähkö- ja elektroniikkalaitteita, jotka käyvät sähköllä, paristolla tai akulla 

SER- eli sähkö- ja elektroniikkalaitteet haluavat arvoaineiksi jatkossakin 

Keräykseen vieminen on ilmaista jätteen haltijalle. Suoraan jätteenkäsittelyalueelle vieminen SER-jäte on aina 

ilmaista. 

Muut vastaanottopaikat: SER-laitteet, jonka ulkomitat eivät ylitä 25 cm, kuluttaja saa palauttaa ilman 

ostovelvoitetta  

a) 1000 m2 kokoiseen SE-laitteita myyvään päivittäistavaraliikkeeseen tai  

b) 200 m2 kokoiseen SE-laitteita myyvään erikoisliikkeeseen tai  

c) Alle edellä mainittujen kokoisiin liikkeisiin palautus - jotka alittavat edellä mainittujen liikkeiden koot - koskee SER-

laitteita, jonka ulkomitat eivät ylitä 25 cm, ilmainen palautus liikkeeseen vain, jos ostaa vastaavan tuotteen. 

SER-keräykseen kuuluvia laitteita ja koneita: 

+ pakastimet ja jääkaapit 

+ televisiot ja monitorit 

+ pienet SE-laitteet, kuten keittimet 

+ liedet, pesukoneet 

+ valaisimet, loisteputket 

+ energiansäästölamput, led-lamput 

+ tietokoneet ja oheislaitteet 

+ työkalut, kuten porat ja trimmerit 

+ lämmittimet 

Vaaralliset jätteet vaativat oman käsittelynsä suojattuna 

Vaarallinen jäte toimitetaan suoraan jäteasemalle tai kuntatempauksessa osoitettuun paikkaan (viime syksynä 

kerättiin viimeksi Nurmijärven alueella – ilmoitetaan erikseen paikkakunnan lehdessä Nurmijärven Uutissa sekä myös 

Kiertokapulan kotisivuilla ja Kiertokapula-lehdessä.     

Vastaanotetaan asukkailta ilmaiseksi mielellään alkuperäispakkauksessa. Isommista eristä on ilmoitettava 

Kiertokapulalle viikko ennen toimitusta sähköpostitse työnjohto@kiertokapula.fi  

+ jäteöljyt ja öljyiset jätteet 

+ akut ja akkunesteet 

+ maalit, liimat, lakat ja kovetteet 

+ liuottimet ja ohenteet 

+ puunsuoja- ja kyllästysaineet 

+ rikki-, suola- ja muut hapot 

+ kasvinsuojelu- ja torjunta-aineet 

+ desinfiointiaineet 

+ vahvat pesu- ja puhdistusaineet 

+ loisteputket ja energiansäästölamput      
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+ paristot ja pienakut 

+ kyllästetty puu 

+ asbesti > maksullinen 

Koonnut Kiertokapula Oy:n aineistosta ja esityksestä: Sisko V. 


